会 場 案 内

◆ JR 品川駅港南⼝（東⼝）より徒歩 2 分
  JR ⼭⼿線, 京浜東北線, 東海道線, 横須賀線, 東海道新幹線 等

◆ ⽻⽥空港から京浜急⾏で 14 分
◆ 成⽥空港から成⽥エキスプレスで直通 70 分

第 68 回
Radiology Update

学術講演会

⽇ 時 2024 年 3 ⽉ 16 ⽇（⼟）14:00〜17:10
会 場 東京コンファレンスセンター・品川 5 階 ⼤ホール

         東京都港区港南 1-9-36 アレア品川 tel.03-6717-7000
当番幹事 橋本 順  東海⼤学
当番幹事 堀 正明  東邦⼤学医療センター⼤森病院
参 加 費 1,000 円

共 催  Radiology Update
共 催  バイエル薬品株式会社

事務局  慶應義塾⼤学医学部 放射線科学（診断）教室 内

     〒160-8582 東京都新宿区信濃町 35 番地
     TEL 03-3353-1211（代表）

MTG23-00362249-20240109

第 68 回 Radiology Update 学術講演会のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、私共は画像診断医師のための update な情報提供を⽬的として、Radiology Update 学術講演会
を企画・開催しております。
今回はテーマを「診断から治療までシームレスな radiology」として企画をいたしました。⼀⼈でも多くの⽅に
ご出席いただけると幸いです。ご多⽤中と存じますが奮ってご参加賜りたく宜しくお願い申し上げます。

敬具
                                                 2024 年 1 ⽉

代表幹事
東京⼤学 阿部 修 慶應義塾⼤学 陣崎 雅弘

幹 事
順天堂⼤学 ⻘⽊ 茂樹 北⾥⼤学 井上 優介
横浜市⽴⼤学 宇都宮 ⼤輔 昭和⼤学 扇⾕ 芳光
帝京⼤学 ⼤場 洋 ⽇本⼤学 岡⽥ 真広
東京慈恵会医科⼤学 尾尻 博也 聖路加国際病院 栗原 泰之
順天堂⼤学 桑鶴 良平 埼⽟医科⼤学病院 ⼩澤 栄⼈
東邦⼤学医療センター⼤橋病院 五味 達哉 東京医科⼤学 齋藤 和博
東京⼥⼦医科⼤学 坂井 修⼆ 防衛医科⼤学校                新本 弘
獨協医科⼤学 曽我 茂義 東京医科⻭科⼤学 ⽴⽯ 宇貴秀
群⾺⼤学 対⾺ 義⼈ 筑波⼤学 中島 崇仁
東海⼤学 橋本 順 信州⼤学 藤永 康成
東邦⼤学医療センター⼤森病院 堀 正明 聖マリアンナ医科⼤学  三村 秀⽂
⾃治医科⼤学 森   墾   杏林⼤学  横⼭ 健⼀

  （五⼗⾳順:敬称略）

テーマ︓「診断から治療までシームレスな radiology」

開会ご挨拶 橋本 順 先⽣

【Part 1】
司会︓東海⼤学 橋本 順 先⽣

（14:05-14:45）

Ⅰ. 『前⽴腺癌の画像診断︓診断確度向上のために知っておくべきこと』
防衛医科⼤学校 医学科 放射線医学  新 本  弘 先⽣

（14:45-15:25）

Ⅱ. 『前⽴腺癌におけるセラノスティクス︓PSMA-PETからα線治療まで』
⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科 放射線統合医学講座 核医学  渡部 直史 先⽣

---------- 休憩 約20分 ----------

【Part 2】
司会︓東邦⼤学医療センター⼤森病院 堀 正明 先⽣

（15:45-16:25）

Ⅲ. 『⽔頭症と脳脊髄液動態の画像診断』
滋賀医科⼤学 放射線医学講座  渡邉 嘉之 先⽣

（16:25-17:05）

Ⅳ. 『神経膠腫の画像診断と臨床試験における治療効果判定について』
旭川医科⼤学 脳神経外科学講座  ⽊ 下  学 先⽣

閉会ご挨拶 堀 正明 先⽣

終了後、情報交換会の場をご⽤意しております